2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 20 сентября 2013 г.                                                          № 438
	Об одобрении внесения изменений              в долгосрочную целевую программу «Укрепление пожарной безопасности в городе Нижневартовске на 2011 – 2015 годы»

В целях обеспечения пожарной безопасности, укрепления противопожарной защиты территории города Нижневартовска и снижения количества пожаров и во исполнение статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города от 22.08.2013    № 1751 «О программах города Нижневартовска»,

Дума города РЕШИЛА:

1.  Одобрить внесение изменений в долгосрочную целевую программу «Укрепление пожарной безопасности в городе Нижневартовске на 2011 – 2015 годы», утвержденную постановлением администрации города от 02.08.2010 №919 (с изменениями от 30.09.2011 №1149, 19.06.2012 №714, 06.07.2012 №831, 20.11.2012 №1413, 17.06.2013 №1193, 07.08.2013 №1637):

1.1. В заголовке и по всему тексту программы слова «долгосрочная целевая программа» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальная программа» в соответствующем падеже.
1.2. В паспорте Программы:
- строки «Инициатор программы» и «Основные разработчики программы» изложить соответственно в следующей редакции:

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Соисполнители  муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение города Нижневартовска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»;
департамент образования администрации города; управление культуры администрации города; управление по физической культуре и спорту администрации города

- строки «Координатор программы» и «Исполнители программы» исключить.

1.3. В разделе 5 «Механизм реализации Программы»:

- абзац первый изложить в следующей редакции «Ответственным исполнителем программы является департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города»;
- слово «Координатор» заменить словами «Ответственный исполнитель Программы»;

- слова «основные исполнители Программы» и «исполнители основных мероприятий» в соответствующем падеже заменить словами «соисполнители Программы» в соответствующем падеже;

- в абзаце восьмом слова «постановление администрации города от 13.04.2009 №478» заменить словами «постановление администрации города от 22.08.2013 №1751»;
- в абзаце четырнадцатом раздела слова «муниципальное казенное учреждение города Нижневартовска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» заменить словами «департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города».
2.
Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам безопасности населения  (С.Н. Жигалов).

3.
Решение вступает в силу после его подписания.
Глава города Нижневартовска
     М.В. Клец
Дата подписания  «24» сентября 2013 г.